
  
 

 

Dodatok č. 3 ZMLUVE o dielo 
na zhotovenie projektovej dokumentácie, výkon inžinierskej činnosti, výkon odborného autorského 

dohľadu a vykonanie prieskumov  
uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších 
predpisov, s použitím ustanovení o mandátnej zmluve v zmysle § 566 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. 

Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a podľa § 65 zákona č. 185/2015 Z. z. 
Autorský zákon v znení neskorších predpisov  

 
 

Zmluvné strany 
 
Objednávateľ: 
Názov:  Krajský súd v Nitre 
Sídlo:  Štúrova 9, 950 48  Nitra 
Zastúpený:  JUDr. Marekom Olekšákom, predsedom Krajského súdu v Nitre 
 IČO:  35 629 738 
DIČ: 2020953792 
Bankové spojenie:             Štátna pokladnica 
IBAN:  SK35 8180 0000 0070 0015 8002 
Kontaktná osoba:              JUDr. Lenka Fialová, riaditeľka správy súdu 
Telefón: 037/88 40 140 
E-mail: lenka.fialova@justice.sk  
     
(ďalej len „Objednávateľ“)  
 
Zhotoviteľ: 
Obchodné meno: JEGON, s.r.o. 
Sídlo/:   Slovenská 7032/6A, 071 01 Michalovce 
Zastúpený:  Ing. Jozef Gonos, konateľ 
IČO:   36200336 
DIČ:   2020040220 
IČ DPH:   SK2020040220 
Bankové spojenie: Tatra banka, a.s. 
IBAN:   SK59 1100 0000 0026 2674 6153 
Zapísaný v:  Obchodný register Mestského súdu Košice, odd. Sro, vložka číslo:  11823/V 

Kontaktná osoba: Ing. Jozef Gonos, konateľ 
Tel.:   0905 603 571 
E-mail:   gonos@jegon.sk  
  
(ďalej len „Zhotoviteľ“) 
 

Článok I. 
Preambula 

 
V súlade s ustanovením § 18 ods. 1 písm. e) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 343/2015 Z. z.“), 
s ustanovením čl. XIII. bod 13.1 a čl. V. bod 5.1 Zmluvy o dielo na zhotovenie projektovej dokumentácie, 
výkon inžinierskej činnosti, výkon odborného autorského dohľadu a vykonanie prieskumov, 
uzatvorenej dňa 25.03.2024, účinnej dňom 28.03.2024, č. Spr.: 345/24, v znení jej Dodatku č. 1, 
uzatvoreného dňa 13.06.2024 a účinného dňom 14.06.2024, č. Spr. 650/24 a v znení jej Dodatku č. 2, 
uzatvoreného dňa 05.09.2024 a účinného dňom 07.09.2024, č. Spr. 985/24  (ďalej len „Zmluva“), z 
dôvodu zmeny sadzby DPH v dôsledku novelizácie zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v 

mailto:lenka.fialova@justice.sk
mailto:gonos@jegon.sk


 
 

1 
 

znení neskorších predpisov, sa zmluvné strany dohodli na uzavretí tohto Dodatku č. 3 k Zmluve (ďalej 
len „Dodatok č. 3“), ktorým sa mení Zmluva nasledovne: 

 
Článok II. 

Predmet Dodatku č. 3 

 
2.1. V čl. V. Zmluvy (Cena a platobné podmienky) sa v prvej vete bodu 5.1 vypúšťa suma DPH 

69.400,00 Eur (slovom šesťdesiatdeväťtisícštyristo EUR) a celková cena vrátane DPH 416.400,00 
Eur (slovom štyristošestnásťtisícštyristo EUR). 

2.2. V čl. V. Zmluvy (Cena a platobné podmienky) sa pôvodné znenie bodu 5.5. vypúšťa a nahrádza sa 
nasledovným znením:  

 „Pri úhrade ceny za dielo podľa bodu 5.7. zmluvy budú v rámci jednotlivých fakturačných míľnikov 
uhrádzané časti ceny s príslušnou sumou DPH podľa platných právnych predpisov.“ 

2.3. V čl. V. Zmluvy (Cena a platobné podmienky) sa v bode 5.7.6 vypúšťa percentuálne určenie 
príslušnej časti ceny diela uhrádzanej v 6. fakturačnom míľniku t. j. časť vety „vo výške 16 % z 
ceny podľa bodu 5.1 “ a nahrádza sa nasledovne: „zvyšná časť celkovej ceny za dielo podľa bodu 
5.1“. 
 

Pôvodné znenie Prílohy č. 1 Zmluvy sa vypúšťa a v celom rozsahu sa nahrádza novým znením, ktoré je 
uvedené v Prílohe č. 1 tohto Dodatku č. 3. 
 
 

Článok III. 
Záverečné ustanovenia 

 
3.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy a jej príloh, ktoré nie sú dotknuté týmto Dodatkom č. 3 k Zmluve, 

ostávajú nezmenené.   

3.2 Tento Dodatok č. 3 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obidvoma zmluvnými stranami 
a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, vedenom 
Úradom vlády Slovenskej republiky. 

3.3 Tento Dodatok č. 3 je vyhotovený v 6 (šiestich) vyhotoveniach s platnosťou originálu, pričom 
Objednávateľ obdrží 4 (štyri) vyhotovenia, Zhotoviteľ obdrží 2 (dve) vyhotovenia. 

3.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č. 3 pred jeho podpisom riadne a dôsledne prečítali, bol 
uzavretý po vzájomnom podrobnom oboznámení sa s jeho obsahom, je prejavom ich slobodnej 
vôle, je určitý a zrozumiteľný, zmluvné strany neboli uvedené do omylu, porozumeli jeho obsahu 
a právnym účinkom z neho vyplývajúcim, ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená a nie sú 
im známe okolnosti, ktoré by im bránili platne uzavrieť tento Dodatok č. 3, na znak čoho pripájajú 
oprávnení zástupcovia zmluvných strán svoje vlastnoručné podpisy. 

 

Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 3 je Príloha č. 1 Rozpis ceny diela. 
 

 
Nitra,  ...............................................   Nitra,  ................................................. 

Objednávateľ:    Zhotoviteľ: 

 

.............................................................                                         ............................................................. 

JUDr. Marek Olekšák JEGON, s.r.o. 

              predseda krajského súdu     Ing. Jozef Gonos, konateľ 



 
 

2 
 

 


